

Znak sprawy: ZP/D-EE/X/2017

Kutno, dnia 2 listopada 2017 roku.

MIEJSKI
Ośrodek Sportu i Rekreacji
W KUTNIE
99-300 Kutno, ul. Kosciuszki 26
tel./fax 24 355-22-24
REGON 473255995

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej”

Zapytania do treści SIWZ:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż przekaże wyłonionemu Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej do dnia podpisania umowy.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ „Formularz oferty”

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie cen jednostkowych w tabelach formularza ofertowego z dokładnością do czterech miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż przy rozliczeniach w zł/kWh przyjętą praktyką jest podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

Wykonawca dokonuje wyceny przedmiotu zamówienia w zł/MWh. Po przeliczeniu cen jednostkowych na zł/kWh z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku istnieje konieczność zaokrąglenia cen jednostkowych do jednego grosza co przy ponownym przeliczeniu na zł/MWh powoduje minimalną różnicę w cenie jednostkowej w zł/MWh w wysokości 10,00 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na podanie cen jednostkowych w tabelach formularza ofertowego z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w Rozdziale XIII pkt. 3 określa, że cenę należy rozumieć zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 roku o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2014 r. poz. 915). Zgodnie z tą ustawą cena musi być podana w setnych częściach złotego tj. do drugiego miejsca po przecinku. Polski system monetarny nie przewiduje jednostek pieniężnych o nominale mniejszym niż 1 grosz, cena powinna być wyrażona w złotych i groszach. Postępowanie dotyczy kWh i za takie jednostki należy podać ceny.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od osiągnięcia maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy brutto?

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie uzależnia długości trwania umowy od osiągnięcia maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy brutto. Zamawiający zawiera umowę na

czas określony tj. do dnia 31.12.2018 r. Z końcem przyszłego roku umowa wygasa bez względu na wysokość wynagrodzenia brutto osiągniętego przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy § 6 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca zwraca się zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej, jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych Wykonawcy przez OSD oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej (**netto**), do którego zostanie doliczony podatek VAT według obowiązującej stawki?

Wskazujemy, iż zgodnie z art. 106e ust. 9, 11, 12 oraz 15 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług faktura winna zawierać:

„9) cenę jednostkową towaru lub usługi bez kwoty podatku (cenę jednostkową netto);
11) wartość dostarczonych towarów lub wykonanych usług, objętych transakcją, bez kwoty podatku (wartość sprzedaży netto);
12) stawkę podatku;
15) kwotę należności ogółem;”

Nie ma tym samym możliwości aby wynagrodzenie należne wykonawcy było obliczane, jako iloczyn ilości zużytej energii elektrycznej oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza takie rozwiązanie na podstawie otrzymywanych od Wykonawcy faktur VAT, gdyż faktura Vat musi zawierać wszystkie elementy które wskazuje w zapytaniu Wykonawca, zaś par. 6 ust 2 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt Umowy” służy tylko do umownego zabezpieczenia wysokości ceny jednostkowej brutto określonej przez Wykonawcę w ofercie przetargowej, za wyjątkiem zmian określonych w § 11 projektu umowy.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy § 6 ust. 8 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Należności wynikające z faktur VAT, o których mowa w ust. 6 będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę prawidłowej faktury VAT, wraz z załącznikiem, o którym mowa w ust. 7. Datą zapłaty jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Uzależnienie terminu płatności od daty doręczenia faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym tym samym Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Polecenie przelewu bankowego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy § 10 ust. 1 ust. a załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Brak zapisu dotyczącego kary umownej przysługującej Wykonawcy nie pozbawia go prawa dochodzenia odszkodowania w sytuacji poniesienia szkody na skutek odstąpienia od

umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Zapytanie nr 7:

Dotyczy § 10 ust. 1 ust. b załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wykonawca przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym

Zamawiający winien mieć ponadto świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje usunięcia zapisu w par. 10 ust. 1 ust. B załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy § 11 ust. 2 załącznika nr 5 do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i wzoru umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE oraz zmieniać grupę taryfową dla istniejących punktów poboru jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą

wycenione w ofercie. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe stanowi zmianę przedmiotu zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że zmiany grup taryfowych odbywają się na zasadach określonych w umowie dystrybucyjnej (zgodnie z par. 7 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną) po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian z OSD. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), art. 144 ustawy Pzp, przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie, jeżeli Zamawiający przewidział taką okoliczność w ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający na dzień przygotowania opisu przedmiotu zamówienia określił obecne grupy taryfowe. Z uwagi na jednoroczny okres obowiązywania umowy, Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy w trakcie tego okresu nastąpi konieczność, wystąpienia z wnioskiem do OSD o dokonanie zmian grup taryfowych, ale przewidział taką okoliczność zgodnie z przepisami Pzp, na wypadek wystąpienia takiej sytuacji.

D Y R E K T O R

Paweł Słezak